

***RAPORT KWARTALNY  
BORUTA – ZACHEM S.A.***

***ZA II KWARTAŁ  
2017 ROKU***

*Bydgoszcz, 11 sierpnia 2017 roku.*



## *Spis treści*

1. Podstawowe informacje o Spółce .....	3
2. Charakterystyka działalności .....	4
3. Dane finansowe za II kwartał 2017 roku .....	4
3.1. Bilans .....	4
3.2. Rachunek zysków i strat .....	5
3.3. Zestawienie zmian w kapitale własnym .....	6
3.4. Rachunek przepływów pieniężnych .....	7
4. Przyjęte zasady rachunkowości .....	7
5. Komentarz do osiągniętych wyników finansowych .....	8
6. Działania podejmowane w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.....	9
7. Informacja dotycząca prognoz finansowych .....	12
8. Informacja dotycząca liczby zatrudnionych .....	12
9. Informacja o strukturze akcjonariatu .....	13



## 1. Podstawowe informacje o Spółce.

<b>Firma</b>	Boruta – Zachem S.A.
<b>Forma prawna</b>	Spółka akcyjna
<b>Siedziba</b>	85-825 Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 65
<b>Adresy prowadzenia działalności</b>	85-825 Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 65 95-100 Zgierz, ul. A. Struga 10
<b>Telefon</b>	(+48) 52 374 82 40
<b>Fax</b>	(+48) 52 361 09 62
<b>E-mail</b>	bydgoszcz@boruta-zachem.pl
<b>WWW</b>	www.boruta-zachem.pl
<b>NIP</b>	953-24-89-839
<b>REGON</b>	093224721
<b>KRS</b>	Sąd Rejonowy w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy pod numerem 0000482497
<b>Data rejestracji</b>	05.11.2013 r.
<b>Zarząd</b>	Artur Bielski – Prezes Zarządu Marcin Pawlikowski - Wiceprezes Zarządu Ewa Wójcikowska – Wiceprezes Zarządu
<b>Rada Nadzorcza</b>	Beata Peszyńska Karolina Nowakowska Cezary Pawlikowski Grzegorz Borowik Paweł Makówka Andrzej Foremny
<b>Kapitał zakładowy</b>	23 957 515,00 zł (opłacony w całości)



## 2. Charakterystyka działalności.

Podstawową działalnością Spółki jest produkcja barwników i pigmentów. W ramach tej działalności Spółka oferuje szeroki asortyment barwników, pigmentów organicznych i nieorganicznych, rozjaśniaczy optycznych i innych substancji chemicznych stosowanych do wyrobów przemysłu włókienniczego, garbarskiego, papierniczego, meblarskiego, materiałów budowlanych, farb i lakierów, przetwórstwa tworzyw sztucznych i innych.

Ponadto Spółka jest dystrybutorem środków pomocniczych niemieckiej firmy Bozzetto GmbH oraz świadczy usługi mieszania substancji chemicznych na zlecenie firm zewnętrznych. Wynajmuje również powierzchnie magazynowe wraz z zabezpieczeniem obsługi.

Spółka w ramach działalności biochemicznej produkuje ekologiczne środki powierzchniowo czynne – biosurfaktanty, produkty chemii gospodarczej oparte na biosurfaktantach i środkach naturalnych oraz prowadzi prace badawcze nad nowymi produktami m.in. nad podłożem nośnikowym na bazie lewanu i PGA do zastosowania w dermatologii klinicznej i estetycznej.

Działalność prowadzona jest w dwóch lokalizacjach, tj. w Bydgoszczy oraz w Zgierzu.

## 3. Dane finansowe za II kwartał 2017 roku

### 3.1. Bilans

<b>BILANS - AKTYWA</b>		<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>30.06.2016</b>
<b>A.</b>	<b>AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>46 599 267,92</b>	<b>45 213 669,14</b>	<b>45 227 076,00</b>
I.	Wartości niematerialne i prawne	5 413 713,86	5 327 183,36	5 071 548,73
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	38 780 550,66	39 755 992,63	40 100 102,27
III.	Należności długoterminowe	62180,15	62 180,15	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	1 953 120,25	11 200,00	11 200,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	389 703,00	57 113,00	44 225,00
<b>B.</b>	<b>AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>11 079 816,11</b>	<b>14 159 292,50</b>	<b>15 245 339,63</b>
I.	Zapasy	5 649 826,84	5 257 099,34	4 613 018,11
II.	Należności krótkoterminowe	3 307 109,06	3 380 477,69	3 826 201,58
III.	Inwestycje krótkoterminowe	1 948 164,51	5 403 607,89	6 624 089,69
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	174 715,70	118 107,58	182 030,25
<b>AKTYWA RAZEM</b>		<b>57 679 084,03</b>	<b>59 372 961,64</b>	<b>60 472 415,63</b>



BILANS - PASYWA		30.06.2017	31.12.2016	30.06.2016
<b>A.</b>	<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>35 455 022,61</b>	<b>36 148 091,80</b>	<b>36 139 341,25</b>
I.	Kapitał podstawowy	23 957 515,00	23 957 515,00	23 957 515,00
II.	Należne wpłaty na kapitał zakładowy	0,00	0,00	0,00
III.	Udziały własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
IV.	Kapitał zapasowy	12 168 521,50	12 168 521,50	12 168 521,50
V.	Kapitał z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
VI.	Pozostałe kapitały rezerwowe	0,00	0,00	0,00
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	22 055,30	0,00	0,00
VIII.	Zysk (strata) netto	-693 069,19	22 055,30	13 304,75
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0,00	0,00	0,00
<b>B.</b>	<b>ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>22 224 061,42</b>	<b>23 224 869,84</b>	<b>24 333 074,38</b>
I.	Rezerwy na zobowiązania	445 352,00	321 465,00	421 167,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	346 015,81	196 447,62	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	1 176 973,93	1 733 488,50	2 220 689,62
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	20 255 719,68	20 973 468,72	21 691 217,76
<b>PASYWA RAZEM</b>		<b>57 679 084,03</b>	<b>59 372 961,64</b>	<b>60 472 415,63</b>

### 3.2. Rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT KALKULACYJNY		II KWARTAŁ 01.04.- 30.06.2017	II KWARTAŁ 01.04.- 30.06.2016	NARASTAJĄCO 01.01.- 30.06.2017	NARASTAJĄCO 01.01.- 30.06.2016
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	4 639 996,78	6 040 115,96	9 615 771,33	10 430 690,14
II.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	3 276 442,20	4 566 681,78	6 770 188,77	7 867 915,45
<b>III.</b>	<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>1 363 554,58</b>	<b>1 473 434,18</b>	<b>2 845 582,56</b>	<b>2 562 774,69</b>
IV.	Koszty sprzedaży	572 493,75	472 079,65	1 071 741,15	880 403,10
V.	Koszty ogólnego zarządu	929 154,85	665 443,18	1 818 467,00	1 334 723,97
<b>VI.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>-138 094,02</b>	<b>335 911,35</b>	<b>-44 625,59</b>	<b>347 647,62</b>
VII.	Pozostałe przychody operacyjne	373 486,42	380 500,35	742 699,76	442 803,70
VIII.	Pozostałe koszty operacyjne	580 582,50	621 026,53	1 646 863,96	623 027,43
<b>IX.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>-345 190,10</b>	<b>95 385,17</b>	<b>-948 789,79</b>	<b>167 423,89</b>
X.	Przychody finansowe	29 091,84	-35 260,10	66 406,03	30 689,25
XI.	Koszty finansowe	10 095,84	8 883,79	15 191,43	35 942,39
<b>XII.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>-326 194,10</b>	<b>51 241,28</b>	<b>-897 575,19</b>	<b>162 170,75</b>
XIII.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>XIV.</b>	<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>-326 194,10</b>	<b>51 241,28</b>	<b>-897 575,19</b>	<b>162 170,75</b>
XV.	Podatek dochodowy	212 322,00	83 881,00	-204 506,00	148 866,00
XVI.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>XVII.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-538 516,10</b>	<b>-32 639,72</b>	<b>-693 069,19</b>	<b>13 304,75</b>



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PORÓWNAWCZY		II KWARTAŁ	II KWARTAŁ	NARASTAJĄCO	NARASTAJĄCO
		01.04.- 30.06.2017	01.04.- 30.06.2016	01.01.- 30.06.2017	01.01.- 30.06.2016
I.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	5 135 115,36	6 056 379,63	9 780 212,57	10 393 719,31
II.	Koszty działalności operacyjnej	5 273 209,38	5 720 468,28	9 824 838,16	10 046 071,69
<b>III.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>-138 094,02</b>	<b>335 911,35</b>	<b>-44 625,59</b>	<b>347 647,62</b>
IV.	Pozostałe przychody operacyjne	373 486,42	380 500,35	742 699,76	442 803,70
V.	Pozostałe koszty operacyjne	580 582,50	621 026,53	1 646 863,96	623 027,43
<b>VI.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>-345 190,10</b>	<b>95 385,17</b>	<b>-948 789,79</b>	<b>167 423,89</b>
VII.	Przychody finansowe	29 091,84	-35 260,10	66 406,03	30 689,25
VIII.	Koszty finansowe	10 095,84	8 883,79	15 191,43	35 942,39
<b>IX.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>-326 194,10</b>	<b>51 241,28</b>	<b>-897 575,19</b>	<b>162 170,75</b>
X.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>XI.</b>	<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>-326 194,10</b>	<b>51 241,28</b>	<b>-897 575,19</b>	<b>162 170,75</b>
XII.	Podatek dochodowy	212 322,00	83 881,00	-204 506,00	148 866,00
XIII.	Pozostałe zmniejszenia zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>XIV.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-538 516,10</b>	<b>-32 639,72</b>	<b>-693 069,19</b>	<b>13 304,75</b>

### 3.3. Zestawienie zmian w kapitale własnym

WYSZCZEGÓLNIENIE	01.01.- 30.06.2017	01.01.- 31.12.2016	01.01.- 30.06.2016
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>36 148 091,80</b>	<b>20 484 301,70</b>	<b>20 484 301,70</b>
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	23 957 515,00	16 136 647,60	16 136 647,60
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	23 957 515,00	23 957 515,00	23 957 515,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	12 168 521,50	4 121 776,85	4 121 776,85
2.1. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	12 168 521,50	12 168 521,50	12 168 521,50
3. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	22 055,30	225 877,25	225 877,25
3.1. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	22 055,30	0,00	0,00
4. Wynik netto	-693 069,19	22 055,30	13 304,75
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>35 455 022,61</b>	<b>36 148 091,80</b>	<b>36 139 341,25</b>



### 3.4. Rachunek przepływów pieniężnych

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH	II KWARTAŁ	II KWARTAŁ	NARASTAJĄCO	NARASTAJĄCO
	01.04.- 30.06.2017	01.04.- 30.06.2016	01.01.- 30.06.2017	01.01.- 30.06.2016
<b>A. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>				
I. Zysk (strata netto)	-538 516,10	-32 639,72	-693 069,19	13 304,75
II. Korekty razem	633 407,76	-1 663 555,72	-35 843,12	-221 973,22
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>94 891,66</b>	<b>-1 696 195,44</b>	<b>-728 912,31</b>	<b>-208 668,47</b>
<b>B. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>				
I. Wpływy	0,00	16 808,00	35,00	16 808,00
II. Wydatki	926 712,89	3 846 452,61	1 432 106,68	5 305 156,72
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-926 712,89</b>	<b>-3 829 644,61</b>	<b>-1 432 071,68</b>	<b>-5 288 348,72</b>
<b>C. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>				
I. Wpływy	0,00	74,22	0,00	16 647 899,02
II. Wydatki	31 473,93	0,00	55 651,95	13 115 066,87
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>-31 473,93</b>	<b>74,22</b>	<b>-55 651,95</b>	<b>3 532 832,15</b>
<b>D. PRZEPLÝWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM</b>	<b>-863 295,16</b>	<b>-5 525 765,83</b>	<b>-2 216 635,94</b>	<b>-1 964 185,04</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>-859 954,21</b>	<b>-5 525 765,83</b>	<b>-859 954,21</b>	<b>-1 967 531,13</b>
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>2 806 343,27</b>	<b>8 645 201,61</b>	<b>4 159 684,05</b>	<b>5 083 620,82</b>
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU</b>	<b>1 943 048,11</b>	<b>3 119 435,78</b>	<b>1 943 048,11</b>	<b>3 119 435,78</b>

## 4. Przyjęte zasady rachunkowości

Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) / Międzynarodowe Standardy Rachunkowości (MSR) zgodnie z uchwałą podjętą przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 12.08.2014 r.





## 5. Komentarz do osiągniętych wyników finansowych

Wartości bilansowe osiągnięte na koniec II kwartału 2017 roku wykazują wzrost wartości aktywów trwałych: z kwoty 45,23 mln zł wykazywanych po II kwartale 2016 roku do kwoty 46,60 mln zł na koniec II kwartału roku 2017, przy jednoczesnym spadku wartości rzeczowych aktywów trwałych: z kwoty 40,10 mln zł wykazywanych po II kwartale 2016 roku do kwoty 38,78 mln zł na koniec II kwartału roku 2017. Spadek wartości rzeczowych aktywów trwałych spowodowany jest faktem, iż oddaniu do użytku z końcem I kwartału 2016 r. linii produkcji biosurfaktantów, odpisy amortyzacyjne od środków trwałych Spółki stanowią średniomiesięcznie kwotę 270,17 tys. zł, a ich suma w rozpatrywanym okresie była wyższa od sumy nakładów inwestycyjnych w tym okresie poniesionych. Na wzrost wartości aktywów trwałych wpłynęła pozycja inwestycji długoterminowych, które na 30.06.2017r. wyniosły 1,95 mln zł.

W zestawieniu pasywów bilansu na dzień 30.06.2017 r. w stosunku do stanu notowanego na dzień 30.06.2016 r. czy na koniec 2016 r., zmiany są nieznaczne: proporcjonalnie do dokonywanych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych, których zakup był współfinansowany ze środków unijnych, spada saldo rozliczeń międzyokresowych przychodów.

Analizując wartości przychodów i kosztów przedstawione w wariantach porównawczym rachunku zysków i strat, w II kwartale 2017 roku, przychody ze sprzedaży Spółki wyniosły 5,14 mln zł i były niższe niż osiągnięte w II kwartale 2016 roku o 15,2%, co było spowodowane przede wszystkim (czasowym) ograniczeniem produkcji produktów kosmetycznych i środków czystości.

Ograniczenie to jest następstwem podjętych przez kierownictwo spółki decyzji w zakresie zwiększenia potencjału produkcyjnego – przebudowy, doposażenia i dalszej modernizacji zakładu produkcyjnego w Bydgoszczy. Zakres prowadzonych w tym kierunku prac spowodował, iż konieczne stało się czasowe wyłączenie z procesu produkcji niektórych pomieszczeń i urządzeń. Kierownictwo zakłada, że taki stan utrzyma się jeszcze w III kwartale br. W tym okresie zakład zostanie znacząco zmodernizowany i doposażony, a czynności związane z produkcją kosmetyków i środków czystości zostaną na ten czas – podobnie, jak to miało miejsce w II kwartale – zlecone firmom zewnętrznym. Po stronie kosztowej - sytuacja, o której wspomiano w raportach okresowych za poszczególne kwartały 2016 r. (począwszy od II kwartału 2016 r.), raporcie rocznym za 2016 r. i raporcie za I kwartał 2017, miała miejsce również w II kwartale 2017 r. Koszty działalności operacyjnej (liczone łącznie z amortyzacją od środków trwałych, których zakup lub budowa nie był dofinansowywany), wyniosły w II kwartale br. łącznie 5,27 mln zł. i były niższe niż notowane w analogicznym okresie ub. roku o ponad 7,8%. W tej kwocie – prócz wspomnianych wcześniej wysokich odpisów amortyzacyjnych, znaczący udział miały koszty związane z przygotowaniem do sprzedaży nowego asortymentu produktów kosmetycznych – promocja i reklama, budowa kanałów dystrybucji produktów.





Ograniczenie produkcji i sprzedaży przy jednoczesnym ponoszeniu dodatkowych kosztów związanych z ich przygotowaniem, nie pozostały bez wpływu na poziom zysku ze sprzedaży – za II kwartał zanotowano stratę na poziomie (-) 138,1 tys. zł, a uzyskany za II kwartał br. wynik netto był ujemny – na poziomie (-) 538,52 tys. zł

## 6. Działania podejmowane w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.

6.1 Zgodnie z planem - pod koniec II kwartału spółka rozpoczęła sprzedaż produktów kosmetycznych i środków czystości zawierających biosurfaktanty. Obecnie w ofercie znajduje się ponad 50 produktów. Są to kosmetyki przeznaczone do higieny i pielęgnacji ciała dla dorosłych oraz dzieci od pierwszych dni życia, jak również ekologiczne środki do utrzymania czystości w domu.

Receptury wszystkich produktów składają się w minimum 99% procentach ze składników naturalnych, są łagodne zarówno dla skóry ludzkiej, jak i przyjazne dla środowiska (biodegradowalne).

6.2 W ramach prowadzonych w I kwartale prac zmierzających do uzyskania przez Spółkę certyfikatów ISO 9001:2015 oraz ISO 22716:2009 zidentyfikowane zostały obszary wymagające doposażenia i modernizacji – dotyczy to głównie reorganizacji zaplecza produkcyjnego. Produkcja w zakładzie w Bydgoszczy prowadzona jest w zaadaptowanym budynku, w którym poprzednio wytwarzany rodzaj produktu wymagał innych standardów. Aby spełnione zostały wszystkie wymagania kosmetycznej normy GMP, Spółka w II kwartale podjęła szereg działań dostosowujących zaplecze produkcyjne do praktycznie farmaceutycznych standardów.

I tak zmodernizowane zostały:

- urządzenia procesowe – mieszalniki doposażono w dodatkowe pompy i mieszadła zapewniające najwyższy standard higieniczny
- dostosowano ciągi komunikacyjne w celu optymalizacji ruchu personelu oraz ciągów materiałowych
- dopasowano przeznaczenie hal produkcyjnych, aby umożliwić wymagający różnych standardów czystości podział na strefy: produkcji, magazynowania, wysyłki.

Prace dostosowawcze miały na celu uzyskanie w obszarze pracy z otwartym produktem standardów „strefy białej”. Jest to szczególnie istotne dla produkcji wyrobów dla dzieci, gdzie Spółka minimalizuje lub eliminuje środki konserwujące.



Ponadto wydzielono strefy:

- szarą: w pomieszczeniach przyjęć dostaw materiałów, kontroli jakości, hali konfekcji, w magazynie i szatniach czystych
- czarną: korytarze do szatni – szatnia brudna

Zakres przeprowadzonych prac spowodował konieczność czasowego wyłączenia niektórych obszarów produkcyjnych (zarówno pomieszczeń jak i urządzeń procesowych) oraz czasowego outsourcingu produkcji do kontrahentów zewnętrznych. Równolegle reorganizacją budynku produkcyjnego podjęto decyzję o zakupie trzech nowych automatycznych linii do konfekcjonowania produktów płynnych. Zebrane na podstawie badań informacje potwierdziły duże zainteresowanie rynku produktami naturalnymi. Z uwagi na to, jak również na zamiar znacznego poszerzenia oferty (do 150 produktów w nadchodzących dwóch kwartałach), zakup tych linii zwiększy zarówno potencjał produkcyjny jak i elastyczność zakładu w Bydgoszczy.

Po zakończeniu wszystkich wymienionych prac, w III kwartale planowana jest certyfikacja.

6.3 Na III kwartał przewidziane są dalsze prace nad poszerzeniem oferty zarówno o kolejne produkty z biosurfaktyną jak i produkty pielęgnacyjne na bazie emulsji, tak zwana kosmetyka biała.

W okresie tym planuje się także przygotowanie niezbędnych wyników badań z niezależnych laboratoriów akredytowanych, potwierdzających skuteczność aplikacyjną produktów oraz dokumentacji procesowej potwierdzającej zgodność procesu produkcji z międzynarodowym standardem COSMOS ECOCERT do procesu certyfikacji. Posiadanie międzynarodowego certyfikatu naturalności otworzy nowym produktom drzwi do wielu najbardziej wymagających i świadomych klientów w kraju i za granicą.

6.4 W dniu 13.03.2017 r., Spółka złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Budowanie wizerunku polskiej marki kosmetyków stworzonych na bazie nowoczesnych ekologicznych surowców i produkowanych za pomocą zaawansowanych metod biotechnologicznych”, w organizowanym przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości konkursie w ramach Osi III: Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach, działanie 3.3: Wsparcie promocji oraz internacjonalizacji innowacyjnych przedsiębiorstw, poddziałanie 3.3.3: Wsparcie MŚP w promocji marek produktowych – Go To Brand.

W złożonym wniosku wartość netto projektu (wydatki kwalifikowalne) została oszacowana na kwotę 965.600,00 PLN, a spodziewane dofinansowanie – na kwotę 579.360,00 PLN.



Spółka nie otrzymała oficjalnego pisma w tej sprawie, natomiast z zamieszczonej informacji na stronach www wynika, że projekt nie został rekomendowany o dofinansowanie. Po otrzymaniu oficjalnego pisma Spółka rozważy dalsze kroki działania w ramach w.w. projektu.

6.5 W dniu 26.04.2017 r., Spółka złożyła ponownie wniosek o dofinansowanie innowacyjnego projektu w kolejnym, w organizowanym przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości konkursie w ramach Osi III: Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach, działanie 3.2: Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R, poddziałanie 3.2.1: Badania na rynek o czym informowała raportem bieżącym nr 4/2017 w dniu 27.04.2017r. Projekt zatytułowano: „Produkcja bioproduktów stworzonych na bazie nowoczesnych ekologicznych surowców produkowanych za pomocą zaawansowanych metod biotechnologicznych”. W złożonym wniosku wartość netto projektu (wydatki kwalifikowalne) została oszacowana na kwotę 44.461.300,00 PLN, a spodziewane dofinansowanie – na kwotę 19.999.985,00 PLN.

Projekt jest rozwinięciem przedsięwzięcia „Produkcja ekologicznych środków chemii gospodarczej i produktów kosmetycznych na bazie biosurfaktantów”, współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka – Działania 4.4. realizowanego przez Spółkę w latach 2014-2015 i zakłada wdrożenie wyników prac B+R w postaci inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe, w wartości niematerialne i prawne związane z dywersyfikacją produkcji zakładu Spółki poprzez wprowadzenie do oferty Boruta-Zachem S.A. i na rynek polski bioproduktów uprzednio nieprodukowanych w Polsce.

Receptury tych produktów stworzone będą na bazie unikalnych surowców, pochodzenia naturalnego m.in.: na bazie biosurfaktantów, produkowanych i przetwarzanych z zastosowaniem nowoczesnych metod biotechnologicznych w istniejącym zakładzie. Spółka uruchomiła produkcję biosurfaktantów w kwietniu 2016 r. - zgodnie z założeniami zgłoszenia patentowego - wytwarza biosurfaktant (surfaktynę) z biomasy powstającej z wyłaczania oleju z nasion rzepaku. Obecnie Spółka jest jedynym przedsiębiorcą mogącym wykorzystywać te technologie do produkcji biosurfaktantów o wysokich właściwościach pianotwórczych oraz emulgujących na bazie odpadów z produkcji oleju rzepakowego.

Spółka jest pierwszym w Polsce producentem środków chemii gospodarczej i produktów kosmetycznych na bazie biosurfaktantów pochodzących z biomasy rzepakowej. Działalność ta realizowana jest dzięki własnym laboratoriom oraz z wykorzystaniem nowoczesnych linii produkcyjnych.

Spółka do dnia dzisiejszego nie otrzymała informacji o dofinansowaniu projektu.



6.6. W kwietniu 2017 r. spółka zależna Boruta-Zachem S.A. – Boruta-Zachem Biochemia Sp. z o.o. złożyła wniosek o dofinansowanie, do NCBiR w ramach konkursu INNOCHEM realizowanego w ramach Działania 1.2 PIOIR „Sektorowe programy B+R” pn. „Biotransformacja i rafinacja kaskadowa śruty roślin oleistych w celu uzyskania surfaktantów, polimerów oraz komponentów paszowych. Według powziętej informacji ze strony internetowej NCBiR - projekt przeszedł pozytywnie procedurę oceny i znalazł się na opublikowanej przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju liście projektów rekomendowanych do dofinansowania. Wartość projektu wynosi 19 350 141,92 PLN netto z czego dofinansowanie ma wynieść 14 542 792,16 PLN. Wkład własny na potrzebny do zrealizowania projektu wynosi 4.807.349,76 PLN.

6.7 Aktualne pozostają plany Zarządu w zakresie przeniesienia notowań akcji Spółki z rynku NewConnect na Rynek Główny Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. Planowane przeniesienie notowań akcji Spółki Zarząd traktuje jako kolejny istotny krok w rozwoju Boruta-Zachem S.A.

Działania, związane z budową grupy kapitałowej tj. konieczność identyfikacji wszystkich ryzyk dotyczących planowanych w obrębie nowej organizacji inwestycji oraz z przygotowaniem strategii Spółki na najbliższe lata, wymagają dalszych prac nad prospektem emisyjnym.

Zarząd dokłada starań, aby dokument uwzględniał specyfikę innowacyjnego biznesu.

Zarząd dokończy proces przeniesienia notowań w chwili zwiększenia fundamentalnej wartości Boruta-Zachem, poprawy koniunktury i uzyskania kapitalizacji wymaganej dla Rynku Głównego Giełdy Papierów Wartościowych.

## 7. Informacja dotycząca prognoz finansowych

Boruta – Zachem Spółka Akcyjna nie publikowała prognoz finansowych dotyczących roku 2017, ani poszczególnych jego kwartałów.

## 8. Informacja dotycząca liczby zatrudnionych

Na dzień 30.06.2017 r. zatrudnienie w Spółce wynosiło 88 osób (86,5 etatów).



## 9. Informacja o strukturze akcjonariatu

<b>Akcjonariusz</b>	<b>Liczba akcji</b>	<b>% akcji</b>	<b>Liczba głosów</b>	<b>% głosów</b>
Midorana Investments Ltd.	119 163 824	49,74%	119 163 824	49,74%
Jacek Franasik	16 136 646	6,73%	16 136 646	6,73%
Futuresky Finance Ltd.	12 000 000	5,01%	12 000 000	5,01%
Pozostali	92 274 680	38,52%	92 274 680	38,52%
Łącznie	239 575 150	100,00%	239 575 150	100,00%

Struktura akcjonariatu uaktualniana jest na podstawie formalnych zawiadomień od akcjonariuszy otrzymanych w trybie art. 69 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.